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RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - CONCORRENCIA N°001/2020

CONCORRENCIA N° 001/2020
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 27
Requerente: FOCO VIDEO

0l - Trata-se de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 27 interposto pela empresa FOCO VIDEO,
pessoa juridica de direito privado, em face do EDITAL DA CONCORRENCA N°. 001/2020, cujo
objeto ¢ a CONTRATACAO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS DE PRODUCAO DE PRODUTOS
AUDIOVISUAIS DEFINIDOS COMO VIDEOS DOCUMENTARIOS, PROGRAMAS DE
TELEVISAO EM FORMATO DE REVISTA ELETRONICA, VARIEDADES, JORNALISTICO,
DEBATES, VIDEOS INFORMATIVOS, VIDEO RELEASE, COBERTURA DE AUDIENCIAS
PUBLICAS E SESSOES SOLENES, VIDEOS INSTITUCIONALS, CONTEUDOS DIGITAIS,
VINHETAS E SPOTS, COM OBJETIVO PRINCIPAL DE DIVULGACAO DAS ACOES DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, COM DIVISAO POR LOTES,
CONFORME CONDICOES E ESPECIFICAGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS;

02 - Registrou-se que a empresa Requerente protocolou o pedido de esclarecimento na forma eletronica,
via e-mail na data de 10/07/2020 as 16h35m, com o assunto: “edital da concorréncia n 001/20207,

contendo em anexo Oficio emitido pela empresa.

03 - Desta forma, considerando a data de entrega, o referente pedido aportou nesta Administragio dentro
do prazo editalicio estabelecido para a apresentagdo de pedido de esclarecimento, portanto,

TEMPESTIVO,

04 — A empresa realizou os seguintes questionamentos:

“(.)

1) Quais itens a Comissdio Especial Julgadora da Proposta Técnica necessita encontrar
dentro do envelope de cada lote entregue pelas licitantes para a completa andlise de
Julgamento?

2) As versdes reduzidas conforme mencionadas no item 9.4 deverdo estar contidas no
envelope da Proposta Técnica? Ou seja as versies para contemplar as midias digitais e

sociais, TV Assembleia e Rdadio Assembleia?
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3} Na pagina 19 do Edital, especificamente no item 12.3, onde se lé: “Dos critérios para
pontuagdo técnica: Para julgamento das Propostas Técnmicas serdo adotadas pela
Comissdo Especial Julgadora os critérios definidos no ANEXO I do Termo de Referéncia
78/2019 SECOM — CRITERIOS PARA AVALIACAO DA PROPOSTA TECNICA™.
Perguntamos: o Termo de Referéncia disposto no Anexo 1, especificamente na pdagina 27

do Edital de Concorréncia N°001/2020 é o 78/20197

RESPOSTA
05 — Em resposta ao questionamento do item 1, informamos que a licitante deveri apresentar a

documentagio exigida no item 12 do Termo de Referéncia (Anexo I) do Edital.

06 — Em resposta ao questionamento do item 2, informamos que as versdes reduzidas nfo deverdo estar
na Proposta Técnica. Para a documentagdo constante na Proposta Técnica, deve-se observar o disposto

nos itens 11 e 12 do Termo de Referéncia (Anexo I) do Edital.

07 - Em resposta ao questionamento do item 3, informamos que o entendimento esta correto, o Termo de

Referéncia (Anexo I} ao Edital, se trata do Termo de Referéncia 078/2019/SECOM.

08 — Com base no exposto, recebo o pedido de esclarecimento interposto pela empresa FOCO VIDEO

vez que tempestivo, respondendo ao mesmo pelas razées acima aduzidas.

Cuiabd-MT, 14 de julho de 2020.
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